
CALDAS DA RAINHA
ÓBIDOS

BOMBARRAL
LISBOA (CAMPO GRANDE)

C.RAINHA

EXPOESTE

C.RAINHA

TERMINAL
ÓBIDOS

BOMBARRAL

12’3’ 15’

LISBOA

C.GRANDE

45’

Mais informações em
www.rodoviariadooeste.pt Chamada para a rede fixa nacional.

Todos os dias das 8h às 21h.
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Segue até:
Follows to:
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23:0023:00

HORÁRIOS
TIMETABLE

inicia/segue até Cadaval                        inicia/segue até Alcobaça                          inicia/segue até Nazaré                         apenas passageiros com 
starts/follows to Cadaval                                    starts/follows to Alcobaça                                      starts/follows to Nazaré                                    destino a Lisboa

1 2 3 A

ENTRADA EM VIGOR: 01 de outubro 2025  |  FROM october 1, 2025
HORÁRIOS SUJEITOS A ALTERAÇÕES NOS PERÍODOS DE FÉRIAS E ÉPOCAS FESTIVAS. 
TIMETABLE  SUBJECT TO SAZONAL CHANGES. 
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120:00

1 06:40

2 06:25

1 07:00

3 06:25

2 14:10

320:04

119:15

220:10

213:50

05:15 05:18 05:30 05:45 06:30
05:30 05:33 05:45 06:00 06:45
05:45 05:48 06:00 06:15 07:00
06:00 06:03 06:15 07:05

06:30 07:15
06:15 06:18 06:30 07:20

06:45 07:30
06:30 06:33 06:45 07:35

07:00 07:45
06:40 06:43 06:55 07:45
06:50 06:53 07:05 07:55

07:10 07:55
07:00 07:03 07:15 08:05

07:20 08:05
07:10 07:13 07:25 08:15

07:30 08:15
07:20 07:23 07:35 08:25

07:45 08:30
07:30 07:33 07:45 08:00 08:45
07:45 07:48 08:00 08:15 09:00
08:00 08:03 08:15 08:30 09:15
08:15 08:18 08:30 08:45 09:30
08:30 08:33 08:45 09:00 09:45
08:45 08:48 09:00 09:15 10:00
09:00 09:03 09:15 09:30 10:15
10:00 10:03 10:15 10:30 11:15
10:30 10:33 10:45 11:00 11:45
11:00 11:03 11:15 11:30 12:15
11:30 11:33 11:45 12:00 12:45
12:00 12:03 12:15 12:30 13:15
13:00 13:03 13:15 13:30 14:15
14:00 14:03 14:15 14:30 15:15
14:30 14:33 14:45 15:00 15:45
15:00 15:03 15:15 15:30 16:15
16:00 16:03 16:15 16:30 17:15
17:00 17:03 17:15 17:30 18:15
18:00 18:03 18:15 18:30 19:15
19:00 19:03 19:15 19:30 20:15
20:00 20:03 20:15 20:30 21:15
21:30 21:33 21:45 22:00 22:45

06:00 06:03 06:15 06:30 07:15
07:00 07:03 07:15 07:30 08:15
08:00 08:03 08:15 08:30 09:15
09:00 09:03 09:15 09:30 10:15
10:00 10:03 10:15 10:30 11:15
12:00 12:03 12:15 12:30 13:15
13:00 13:03 13:15 13:30 14:15
14:00 14:03 14:15 14:30 15:15
15:00 15:03 15:15 15:30 16:15
16:00 16:03 16:15 16:30 17:15
17:00 17:03 17:15 17:30 18:15
17:30 17:33 17:45 18:00 18:45
18:00 18:03 18:15 18:30 19:15
19:00 19:03 19:15 19:30 20:15
20:00 20:03 20:15 20:30 21:15
21:30 21:33 21:45 22:00 22:45
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2 16:50

07:00 07:45 08:00 08:12 08:15
08:00 08:45 09:00 09:12 09:15
09:00 09:45 10:00 10:12 10:15
10:00 10:45 11:00 11:12 11:15
11:00 11:45 12:00 12:12 12:15
11:30 12:15 12:30 12:42 12:45
12:00 12:45 13:00 13:12 13:15
13:00 13:45 14:00 14:12 14:15
13:30 14:15 14:30 14:42 14:45
14:00 14:45 15:00 15:12 15:15
14:30 15:15 15:30 15:42 15:45
15:00 15:45 16:00 16:12 16:15
15:30 16:15 16:30 16:42 16:45
16:00 16:45 17:00 17:12 17:15
16:15 17:00 17:15 17:27 17:30
16:30 17:15 17:30 17:42 17:45
16:45 17:30 17:45 17:57 18:00
17:00 17:45 18:00 18:12 18:15
17:15 18:00 18:15 18:27 18:30
17:30 18:15 18:30 18:42 18:45
17:45 18:35 18:47 18:50
17:45 18:30
18:00 18:50 19:02 19:05
18:00 18:45
18:15 19:05 19:17 19:20
18:15 19:00
18:30 19:20 19:32 19:35
18:30 19:15
18:45 19:35 19:47 19:50
18:45 19:30
19:00 19:50 20:02 20:05
19:00 19:45
19:15 20:00 20:15 20:27 20:30
19:30 20:15 20:30 20:42 20:45
20:00 20:45 21:00 21:12 21:15
20:30 21:15 21:30 21:42 21:45
21:00 21:45 22:00 22:12 22:15
22:00 22:45 23:00 23:12 23:15
23:00 23:45 00:00 00:12 00:15
00:30 01:15 01:30 01:42 01:45

07:30 08:15 08:30 08:42 08:45
09:30 10:15 10:30 10:42 10:45
10:30 11:15 11:30 11:42 11:45
11:30 12:15 12:30 12:42 12:45
12:30 13:15 13:30 13:42 13:45
14:30 15:15 15:30 15:42 15:45
15:30 16:15 16:30 16:42 16:45
16:30 17:15 17:30 17:42 17:45
17:00 17:45 18:00 18:12 18:15
17:30 18:15 18:30 18:42 18:45
18:30 19:15 19:30 19:42 19:45
19:30 20:15 20:30 20:42 20:45
20:30 21:15 21:30 21:42 21:45
21:30 22:15 22:30 22:42 22:45
23:00 23:45 00:00 00:12 00:15
00:30 01:15 01:30 01:42 01:45

221:25

A

1 de janeiro 2026 january 1, 2026

ONDE PODE ADQUIRIR UM BILHETE  |  WHERE TO BUY THE TICKET

O Bilhete (Inteiro, Meio, Jovem, 3.ª Idade) pode ser adquirido a bordo da viatura, nas bilheteiras da Rodoviária do Oeste ou através da App MOOV-U.
The ticket (Adult, Children, Young, +65 years old) can be purchased on board the bus, at the ticket o�ces of Rodoviária do Oeste or by MOOV-U App.

TABELA DE PREÇOS
TICKETS PRICES

PARA CRIANÇAS COM IDADES ENTRE OS 4 E OS 12 ANOS. PARA CRIANÇAS COM IDADE INFERIOR A 4 ANOS O TRANSPORTE É GRATUITO.
FOR CHILDREN AGED BETWEEN 4 AND 12 YEARS. CHILDREN UNDER 4 YEARS TRAVEL FREE AT ANY TIME ON BUSES.

PREÇOS NO ÂMBITO DA APLICAÇÃO DO PASSE M (www.oestecim.pt/2002/perguntas-frequentes-faqs-passe-m).
THE PRICES ARE UNDER PASSE M CONDITIONS. 

O PASSE M-LX PERMITE A UTILIZAÇÃO COMBINADA COM OS SERVIÇOS DO METRO E DA CARRIS EM LISBOA (COROA L).
THE PASS M-LX ALLOWS YOU TO USE THE METRO AND CARRIS SERVICES (CROWN L).

ESTES PREÇOS ESTÃO SUJEITOS A ALTERAÇÕES. CONFIRA A SUA VALIDADE JUNTO DAS BILHETEIRAS DA RODOVIÁRIA DO OESTE.
THESE FARES ARE SUBJECT TO CHANGES. PLEASE CHECK THEIR VALIDITY AT OUR TICKET OFFICES.

PRÉ-COMPRADOS
PREPAID TICKETS

6 VIAGENS

6 TICKETS

22 VIAGENS

22 TICKETS

INTEIRO

ADULT

MEIO 

CHILD.

3ª IDADE

+65 YEARS

JOVEM

YOUNG

BILHETE
SINGLE TICKET

40€

80€

RESIDENTE/RESIDENT
ESTUDANTE/STUDENT

TRABALHADOR/WORKER
 

VISITANTE/VISITOR

PASSE MENSAL - PASSE M-LX  
MONTHLY TRAVELCARD

149,45€

136,95€
149,45€

143,15€
180,60€
180,60€

9,55€

8,70€
9,45€

9,20€
11,75€
11,75€

4,80€

4,35€
4,75€

4,60€
5,90€
5,90€

7,65€

6,95€
7,55€

7,35€
9,40€
9,40€

8,15€

7,40€
8,05€

7,80€
10,00€
10,00€

49,80€

44,75€
49,80€

47,30€
59,80€
59,80€

*
* Apenas nas viaturas

identi�cadas.
DESCARREGUE GRÁTIS


